
 

Zadávací dokumentace na dodávky 

Datum: 19. června 2015 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

PRO VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

NA DODÁVKY 
 

Výzva k podání nabídek v řízení o zadání zakázky malého rozsahu podle § 12 odst. 3 zák. č. 
137/2006 Sb. o veřejných zakázkách. 

Nejedná se o výběrové řízení dle Zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách. 

 

Název veřejné zakázky:   Nákup stolní centrifugy a cykleru 

Identifikační číslo:   VZ 8004/2015/15 

 

Název projektu: BIOM: Vzdělávací centrum pro biodiverzitu – Mohelský mlýn, číslo projektu 
EHP-CZ02-OV-1-025-2015. 

Podpořeno grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska. 

 

Úplná zadávací dokumentace obsahuje tyto části: 

 

Část A. Zadávací podmínky 
 včetně Kvalifikační dokumentace 

Část B. Návrh kupní smlouvy 
 včetně příloh  
 (smluvní podmínky, zadání-technické a 

obchodní podmínky, formulář nabídky, 
formulář cenové nabídky, vzory dokumentů) 

Část C. Formulář pro podání nabídky 

 včetně Čestného prohlášení 



 

Zadávací dokumentace na dodávky 

  



 

  3 

 
 

OBSAH 
 

Část A.  ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

1. Identifikace veřejné zakázky  
 (název, číslo a předmět veřejné zakázky (VZ)  

2. Identifikace zadavatele  
 (název, adresa, IČ, DIČ a kontaktní údaje zadavatele)  

3. Základní informace o veřejné zakázce 
 (popis a hodnota předmětu veřejné zakázky, časové lhůty, apod.)  

4. Požadavky na vypracování nabídky 
 (prokázání kvalifikace, obsah a způsob předložení nabídky, jazyk nabídky) 

5. Posuzování a hodnocení nabídek 
 (základní hodnotící kritérium, příp. dílčí kritéria a jejich váhy)  

6. Ostatní zadávací podmínky 
 (podmínky pro zrušení VZ, (ne)povolení variantních nabídek, sub-dodávky, doložka o 
bezúhonnosti , apod.)  

 Kvalifikační dokumentace - příloha k zadávacím podmínkám  
 Obecné požadavky na prokazování kvalifikačních předpokladů  

 Základní kvalifikační předpoklady  

 Profesní kvalifikační předpoklady  

  

 

Část B. NÁVRH KUPNÍ SMLOUVY včetně příloh:   

Smluvní podmínky   

  

Příloha I. Nabídka dodavatele   

  

 

 

Část C.  FORMULÁŘ PRO PODÁNÍ NABÍDKY  
Čestné prohlášení dodavatele  

 



    4

 
 
 

ČÁST A. 
 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY 



 

Zadávací podmínky  5 

A. ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

1. Identifikace veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky /VZ/: Nákup stolní centrifugy a cykleru 

Identifikační číslo VZ 8004/2015/15 

Předmět veřejné zakázky  
[dodávky / dodávky a s nimi spojené 
služby, a pod.]: 

NÁKUP STOLNÍ CENTRIFUGY A CYKLERU 

2. Identifikace zadavatele 

Název zadavatele: Ústav biologie obratlovců AV ČR, v. v. i. 

Sídlo zadavatele: Květná 170/8, 603 00 Brno 

Jméno osoby oprávněné 
jednat jménem zadavatele: 
 Telefon: 
 Email: 

Doc. Ing. Marcel Honza, Dr. 

543 422 540 

honza@brno.cas.cz 

IČ zadavatele: 68081766 

DIČ zadavatele: CZ68081766 

Jméno kontaktní osoby 
zadavatele ve věci této VZ: 

 Telefon: 

 Email: 

Ing. Pavla Bártová 

608 406 412 

bartova@ivb.cz 

3. Základní informace o veřejné zakázce 

Popis předmětu veřejné 
zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu je nákup stolní 
centrifugy a cykleru s minimálními parametry: 

 

Stolní centrifuga: 1 ks 

- Otáčky do 13000 rpm 

- Teplotní rozsah -20 až 40 st. Celsia 

- Časový spínač na 10 minut 

- Intuitivní ovládání 

- Automatický zámek víka 

- Tlačítko pro krátký běh 

- Bezúdržbový indukční motor 

- Automatická identifikace rotoru 

- Rychlé nastavení parametrů 

- Minimálně 1 ks rotoru s kapacitou minimálně 12 
mikrozkumavek (1,5 – 2 ml), adaptéry na menší objemy 

 

Cykler: 1 ks 

- Ovládání cykleru kontrolním panelem – intuitivní 
programování, grafický barevný záznam, LCD displej 

- Blok 96 pozic pro 0,2 ml 

- Otevřený systém pro všechny typy destiček SBS formátu 

- Rychlost ohřevu bloku max. 6 st. Celsia / sec., rychlost 
chlazení alespoň 4,5 st. Celsia / sec 



 

Zadávací podmínky  6 

- Teplotní rozsah 4-99 st. Celsia, vyhřívané víko 37-110 st. 
Celsia 

- Rozsah gradientu max. 24 st. Celsia 

- Vyhřívání bloku až po nahřátí víka 

- Kapacita paměti alespoň 15 MB 

- USB port pro archivaci a přenos programů 

- Možnost ovládat více cyklerů z jednoho ovládacího panelu 
– může fungovat jako víceblokový systém 

- Přítlak víka a minimalizace odparu reakční směsi 

- Funkce autorestart po výpadku proudu – s možností 
dodatečné volby pro pokračování nebo stornování běhu 

Předpokládaná hodnota VZ 
v Kč (bez DPH): 

243.000 Kč 

Zadávací lhůta: 
(doba kdy je dodavatel vázán nabídkou) 

60 dní 

Doba trvání VZ: 7/2015 

Datum vyhlášení VZ: 19.06.2015 

Lhůta pro podání žádosti o 
dodatečné informace: 

07.07.2015 do 12,00 hodin 

Termín a místo pro prohlídku 
místa plnění této VZ: 

Není relevantní 

Lhůta pro podání nabídek: 07.07.2015 do 12,00 hodin 

Místo pro podání nabídek:  Sídlo zadavatele, sekretariát 

Termín otevírání obálek: 07.07.2015 ve 13,00 hodin 

Místo pro otevírání obálek: Sekretariát v sídle zadavatele 



 

Zadávací podmínky  7 

4. Požadavky na zpracování nabídky 

Požadavky na prokázání 
kvalifikace: 

Dodavatel předloží řádné dokumenty, které prokáží splnění 
kvalifikačních požadavků. Požadované dokumenty budou 
zpracovány dle pokynů uvedených v Kvalifikační dokumentaci, 
která je součástí této zadávací dokumentace. 

Požadavky na zpracování 
nabídky: 

Nabídka v písemné formě bude zadavateli doručena 
v zalepené obálce s  adresou zadavatele i dodavatele, 
označené názvem VZ a nápisem „VEŘEJNÁ ZAKÁZKA-
NEOTVÍRAT!“ a bude obsahovat: 

- jeden originál nabídky  

 

- identifikaci dodavatele včetně uvedení kontaktní osoby, její 
tel.č. a email adresy 

- doklady prokazující požadovanou kvalifikaci 

- podepsaný návrh smlouvy osobou oprávněnou jednat jménem 
dodavatele 

- cenovou nabídku  

- věcnou část nabídky s uvedením všech požadovaných 
technických parametrů a obchodních podmínek  

- případně další údaje, které prokáží, že nabídka reflektuje 
všechny požadavky na dodávku uvedené v zadání 

Požadovaný jazyk nabídky: Čeština (pokud nebude zadavatelem povolena angličtina) 

5. Posuzování a hodnocení nabídek 

Kritéria pro posouzení a 
hodnocení nabídek 

Posouzení nabídek bude provedeno v souladu s  § 76 zákona o 
veřejných zakázkách č.137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

Hodnocení nabídek bude prováděno podle základního 
hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny.  
Pro účely hodnocení nabídek je uchazeč povinen uvést 
celkovou nabídkovou cenu v Kč bez DPH v souladu 
s požadavky zadavatele uvedenými v této výzvě k podání 
nabídek. 

Nejvhodnější nabídka bude nabídka s nejnižší nabídkovou 
cenou.  V případě rovnosti nabídkových cen bude vybrána 
nabídka s dřívějším okamžikem podání. 
 

6. Ostatní zadávací podmínky 

Ostatní zadávací podmínky: Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu níže 
uvedeným: 

Zadavatel zruší ZD bez zbytečného odkladu, pokud: 

a)  nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky, nebo 

b) nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky splňující 
požadavky zadavatele na předmět plnění zakázky, resp. Byli 
z účasti v zadávacím řízení vyloučeni všichni uchazeči, 

c). byly zjištěné závažné nesrovnalosti nebo chyby ve výzvě nebo 
v ZD, nebo 

d) odmítl uzavřít smlouvu i uchazeč třetí v pořadí, s nímž bylo 
možné smlouvu uzavřít. 



 

Zadávací podmínky  8 

Zadavatel může ZŘ zrušit bez zbytečného odkladu, pokud: 

a) se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody zvláštního 
zřetele, pro které nelze na zadavateli pokračovat, aby 
v zadávacím řízení pokračoval, nebo 

b) vybraný uchazeč, popřípadě uchazeč druhý v pořadí, odmítl 
uzavřít smlouvu nebo neposkytl zadavateli k jejímu uzavření 
dostatečnou součinnost, nebo 

c) byly zjištěny vážné nedostatky a chyby ve výzvě nebo zadávací 
dokumentaci.  

 Obálky s nabídkami doručené po lhůtě pro podání nabídek, 
nebudou otevřeny, zadavatel je neotevřené archivuje. 

 Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 

 Variantní nabídky nejsou přípustné. 

 Podáním nabídky přijímá dodvatel plně a bez výhrad zadávací 
podmínky, včetně všech příloh a případných dodatků k těmto 
podmínkám. Předpokládá se, že dodavatel před podáním nabídky 
pečlivě a důkladně prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny 
a specifikace obsažené v oznámení o zakázce a bude se jimi řídit. 
Pokud dodavatel neposkytne včas všechny požadované informace 
a doklady, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu 
odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za 
důsledek vyřazení takové nabídky a následné vyloučení dodavatele 
ze zadávacího řízení. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené 
jednotlivými dodavateli v nabídkách. Zadavatel vyloučí dodavatele ze 
zadávacího řízení v případě, že dodavatel uvede ve své nabídce 
nepravdivé údaje. 

 Zadavatel stanovuje lhůtu 2 pracovních dní, ve kterých uveřejní 
odpověď na žádost o dodatečné informace.  

 Pokud je v zadávací dokumentaci, technických podmínkách obsažen 
požadavek nebo odkaz na obchodní firmy, názvy nebo jména a 
příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou 
osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na 
vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo 
označení původu, pokud by to vedlo ke zvýhodnění nebo vyloučení 
určitých dodavatelů nebo určitých výrobků, má se za to, že zadavatel 
tak učinil z důvodů srozumitelnosti a přesnosti popisu, a zadavatel 
umožňuje pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a 
technicky obdobných řešení. Zadavatel má možnost požádat 
dodavatele, aby prokázal a doložil, že jím navrhované jiné řešení je 
kvalitativně a technicky obdobné. 

 

 Zadavatel se zavazuje dodržet zásady uvedené v § 6 Zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 

 Platební podmínky jsou uvedeny v návrhu smlouvy. 

 Dodavatel bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění. Dodavatel 
bere na vědomí, že zadavatel je povinen dodržet požadavky na 
publicitu v rámci programů EHP a Norských fondů 2009-2014 a to 
ve všech relevantních dokumentech týkajících se daného 
zadávacího řízení či postupu, tj. zejména v zadávací dokumentaci, 
ve všech smlouvách a dalších dokumentech vztahujících se k dané 
zakázce. Dodavatel se zavazuje, že umožní všem subjektům 
oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož prostředků je 
dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním 
zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich 



 

Zadávací podmínky  9 

archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty). Dodavatel se zavazuje povinností 
uchovávat po dobu 15 let od skončení plnění zakázky doklady 
související s plněním této zakázky, nejméně však do roku 2030. 

 

 

 

 



Kvalifikační dokumentace  
  

10



  

Návrh smlouvy   Strana 11 

 
 
 

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 
Příloha k zadávacím podmínkám 

 

Název veřejné zakázky:   Nákup stolní centrifugy a cykleru 

Identifikační číslo:   VZ 8004/2015/15 

Název projektu: BIOM: Vzdělávací centrum pro biodiverzitu – Mohelský mlýn, číslo projektu 
EHP-CZ02-OV-1-025-2015. 

 

V této kvalifikační dokumentaci zadavatel specifikuje požadavky na prokázání splnění kvalifikace 
v souladu s ustanovením § 50 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
(dále jen „ZVZ“). 
 
Obecné požadavky na prokazování splnění kvalifikace 

 Každý dodavatel je povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů a 
profesního kvalifikačního předpokladu (zpravidla výpis z obchodního rejstříku a příslušné 
živnostenské oprávnění), a to v plném rozsahu.  

 Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat 
splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 ZVZ a profesního kvalifikačního 
předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ v plném rozsahu. Ostatní požadované kvalifikační 
předpoklady musí prokázat všichni dodavatelé společně. 

 V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou 
zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních 
předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči 
zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou 
zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po 
dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Požadavek na závazek podle 
věty první, aby dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní 
předpis nebo zadavatel nestanoví jinak. Pokud se v užším řízení, jednacím řízení s 
uveřejněním či soutěžním dialogu dodavatelé spojují pro účely podání společné nabídky až 
po prokázání splnění kvalifikace, předloží smlouvu podle tohoto odstavce nejpozději s 
podáním společné nabídky. 

 Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části ekonomické a finanční či 
technické kvalifikace v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 
prokázat prostřednictvím subdodavatele.  Dodavatel je v takovém případě povinen předložit 
zadavateli smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele 
k poskytnutí plnění veřejné zakázky alespoň v  rozsahu, v jakém prokazuje splnění 
požadované části kvalifikace. 

 Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného 
v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu dle požadavků na kvalifikaci 



 

Kvalifikační dokumentace  12 

vymezených v oznámení zadávacího řízení a této kvalifikační dokumentaci. Pokud se podle 
právního řádu platného v zemi sídla nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad 
nevydává, či není-li taková povinnost stanovena je zahraniční dodavatel povinen prokázat 
splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. 

 Dodavatelé zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů mohou prokázat splnění 
kvalifikačních předpokladů výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. Dodavatel 
tímto prokazuje splnění kvalifikace pouze v tom rozsahu, v jakém jsou uvedené v tomto 
výpisu.  Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, kdy 
končí lhůta pro podání nabídek, starší než 3 měsíce. 

 Dodavatelé zapsaní v systému certifikovaných dodavatelů mohou prokázat splnění 
kvalifikace certifikátem vydaným osobou akreditovanou pro činnost v tomto systému, a to 
v rozsahu údajů o jednotlivých částech kvalifikace uvedených v takovém certifikátu. Platnost 
certifikátu je 1 rok ode dne jeho vydání.  

 Doklady prokazující splnění kvalifikace dodavatele budou originály či úředně ověřené 
kopie v českém jazyce, příp. v anglickém jazyce, pokud může být nabídka podána anglicky. 
Zahraniční dodavatel předkládá tyto doklady v původním jazyce s připojením jejich úředně 
ověřeného překladu do českého jazyka. 

 
1. Základní kvalifikační předpoklady (§ 53 ZVZ) 
Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel,  

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace 
výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, 
podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo 
účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel (každá 
osoba prokazující splnění tohoto základního kvalifikačního předpokladu) splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, a to 
tak, že  

o způsob prokázání: jde-li o fyzickou osobu, prokazuje dodavatel splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu předložením Výpisu z evidence Rejstříku trestů; 

o způsob prokázání: jde-li o právnickou osobu, prokazuje dodavatel splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů 
statutárního orgánu nebo každého člena statutárního orgánu; 

o způsob prokázání: je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, prokazuje dodavatel splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů statutárního orgánu 
nebo každého člena statutárního orgánu této právnické osoby; 

o způsob prokázání: jde-li o zahraniční právnickou osobu podávající nabídku 
prostřednictvím své organizační složky, prokazuje dodavatel splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu vedle výpisu z evidence Rejstříku trestů výše uvedených osob dle 
předchozích bodů rovněž předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů 
vedoucího této organizační složky. 

 
b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 

předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel (každá osoba prokazující splnění tohoto základního 
kvalifikačního předpokladu) splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště, a to tak, že 

o způsob prokázání: jde-li o fyzickou osobu, prokazuje dodavatel splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů; 



 

Kvalifikační dokumentace  13 

o způsob prokázání: jde-li o právnickou osobu, prokazuje dodavatel splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů 
statutárního orgánu nebo každého člena statutárního orgánu; 

o způsob prokázání: je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, prokazuje dodavatel splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů statutárního orgánu 
nebo každého člena statutárního orgánu této právnické osoby; 

o způsob prokázání: jde-li o zahraniční právnickou osobu podávající nabídku 
prostřednictvím své organizační složky, prokazuje dodavatel splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu vedle výpisu z evidence Rejstříku trestů výše uvedených 
osob dle předchozích bodů rovněž předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů 
vedoucího této organizační složky. 

c) který nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle 
obchodního zákoníku;  

o způsob prokázání: předložení čestného prohlášení, ze kterého musí vyplývat splnění 
tohoto kvalifikačního předpokladu; 

d) vůči jehož majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku 
nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující 
nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů;  

o způsob prokázání: předložení čestného prohlášení, ze kterého musí vyplývat splnění 
tohoto kvalifikačního předpokladu; 

e) který není v likvidaci; 

o způsob prokázání: předložení čestného prohlášení, ze kterého musí vyplývat splnění 
tohoto kvalifikačního předpokladu; 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v 
zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele;  

o způsob prokázání: předložení potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu 
ke spotřební dani předložení čestného prohlášení, ze kterého musí jednoznačně 
vyplývat splnění tohoto kvalifikačního předpokladu; 

g) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 

o způsob prokázání: předložení čestného prohlášení, ze kterého musí vyplývat splnění 
tohoto kvalifikačního předpokladu; 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele; 

o způsob prokázání: předložení potvrzení příslušného orgánu či instituce; 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 
písm. d) ZVZ požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních 
předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce 
nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto 
osoby. 

o způsob prokázání: předložení čestného prohlášení, ze kterého musí vyplývat splnění 
tohoto kvalifikačního předpokladu; 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek. 

o způsob prokázání: předložení čestného prohlášení, ze kterého musí vyplývat splnění 
tohoto kvalifikačního předpokladu. 



 

Kvalifikační dokumentace  14 

2. Profesní kvalifikační předpoklady (§ 54 ZVZ) 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence 
pokud je v ní zapsán;  

b) doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
např. příslušné živnostenské oprávnění prokazující požadovanou profesní kvalifikaci; a. 



 

Kvalifikační dokumentace  15 

 
ČÁST B. 

 

NÁVRH KUPNÍ SMLOUVY 

 včetně  příloh 



 

Strana 16 z 25 

 

 
 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
Dodávka stolní centrifugy a cykleru 

 
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi smluvními stranami, 

kterými jsou: 

Ústav biologie obratlovců AV ČR, v.v.i. 
se sídlem:   Květná 170/8, 603 65 Brno 
IČ:   68081766 
DIČ:    CZ68081766 
zastoupená:   Doc. Ing. Marcel Honza, Dr. 
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních, nikoliv však k podpisu: Ing. Pavla Bártová, ved. 
THS 
(dále jen „kupující“) 
a 
(doplní uchazeč) 
se sídlem:     (doplní uchazeč) 
IČ:         (doplní uchazeč) 
DIČ:      (doplní uchazeč) 
jednající:     (doplní uchazeč) 
registrace:     (doplní uchazeč) 
e-mail:     (doplní uchazeč) 
kontaktní osoba:    (doplní uchazeč) 
(dále jen „prodávající“) 

 
 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1.1. Prodávající se zavazuje dodat na základě této smlouvy kupujícímu zboží: 
 - stolní centrifuga a cykler dle TECHNICKÉ A CENOVÉ SPECIFIKACE (dále jen zboží), která 
tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

1.2. Kupující se zavazuje dodané zboží převzít do svého vlastnictví a zaplatit 
prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 

1.3. Zboží je určeno pro plnění cílů projektu:  BIOM: Vzdělávací centrum pro 
biodiverzitu – Mohelský mlýn, číslo projektu EHP-CZ02-OV-1-025-2015. Podpořeno 
grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska. 

 
 

2. TERMÍN PLNĚNÍ 
 

2.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží nejpozději do 4 TÝDNŮ od uzavření 
této smlouvy. 

2.2. Smluvní strany berou na vědomí, že dodržení sjednaného termínu plnění je 
podmíněno poskytnutím řádné součinnosti kupujícího. 

2.3. Prodávající je povinen elektronicky nebo telefonicky oznámit kupujícímu nejpozději 
dva pracovní dny předem, kdy bude zboží dodáno. 

2.4. Pokud prodávající dodá zboží před sjednaným termínem plnění, je kupující povinen 
převzít zboží i v nabídnutém zkráceném termínu plnění. 
 



 

Strana 17 z 25 

 

 
 
 
 
 
 

2.5. Předání zboží (tzn. poslední objednané komponenty) bude provedeno formou 
potvrzení dodacího listu na dodané zboží zástupcem kupujícího. Zboží bude prodávajícím 
dodáno s veškerou originální dokumentací, příslušenstvím a licenčními dokumenty, pokud 
takové existují, tedy ve formě standardně poskytované primárním výrobcem zboží. 

2.6. Prodlení prodávajícího s dodáním zboží delší jak 15 dnů se považuje za podstatné 
porušení smlouvy s výjimkou prodlení, které vzniklo z důvodů na straně kupujícího. 

 
 

3. MÍSTO PLNĚNÍ 
 

3.1. Místem plnění a převzetí zboží je Ústav biologie obratlovců AV ČR, v.v.i.,             
detašované pracoviště Studenec, Studenec 122, 675 02. Osobou oprávněnou k převzetí 
zboží je Mgr. Anna Bryjová.   

 
 

4. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

4.1. Celková kupní cena bez DPH byla smluvními stranami sjednána v souladu 
s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách na základě nabídky prodávajícího 
ve veřejné zakázce malého rozsahu „Dodávka stolní centrifugy a cykleru“ ve výši: ...... 
Kč (slovy: ... korun českých) bez DPH. DPH bude prodávajícím účtována ve výši podle 
právních předpisů účinných v den uskutečnění zdanitelného plnění. 

4.2. Sjednaná cena je konečná a nejvýše přípustná a nebude bez dohody smluvních 
stran zvýšena. Cena obsahuje mimo vlastní dodávku zejména i náklady na dopravu zboží 
na místo plnění, instalaci a zaškolení obsluhy. 

4.3. Sjednaná cena a jednotkové ceny uvedené v Technické a cenové specifikaci a 
specifikaci záručního a pozáručního servisu jsou ceny konečné a pevné pro celou dobu 
realizace. 

4.4. Kupující neposkytne prodávajícímu zálohu. 
4.5. Cena za dodávku zboží bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) 

v souhrnné výši po dodání a převzetí zboží, a to na základě dodacího listu řádně 
podepsaného bez výhrad oběma smluvními stranami. 

4.6. Splatnost daňového dokladu (faktury) bude nejméně 60 dnů ode dne doručení 
faktury kupujícímu. 

4.7. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění pro účely DPH je den ukončení dodávky 
zboží kupujícímu, tedy den potvrzení dodacího listu zástupcem kupujícího. 

4.8. Faktura (daňový doklad) musí formou a obsahem odpovídat zákonům o účetnictví a 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění, jinak má kupující právo jí odmítnout - vrátit 
prodávajícímu. Nová lhůta splatnosti začíná běžet znovu ode dne doručení řádně 
vystavené faktury. 

 
 

5. ZÁRUČNÍ A SERVISNÍ PODMÍNKY 
 

5.1. Prodávající poskytne kupujícímu na zboží záruku v délce 24 měsíců. 
5.2. Prodávající poskytne kupujícímu servisní podporu s možností hlášení závad 

v pracovní dny mezi 9.00 a 17.00 hod v délce trvání 24 měsíců. Prodávající uvede 
kontakt na servisní centrum. 

5.3. Prodávající se zavazuje v záruční době k servisnímu zásahu v místě sídla kupujícího 
nejpozději následující pracovní den (NBD) od nahlášení závady s bezplatným příjezdem 
technika. V případě nahlášení závady poslední pracovní den pracovního týdne se servisní 
technik dostaví k odstranění závady nejpozději první pracovní den následujícího 
pracovního týdne. 



 

Strana 18 z 25 

 

 
 
 
 
 
 
5.4. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu zjištěné vady oznámit prodávajícímu na 

uvedený kontakt na servisní centrum a poskytnout přiměřenou součinnost při jejich 
odstraňování. Email pro nahlášení závady je ….... Kontaktní telefon v době od 9:00 do 
17:00 je: .... 

5.5. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže zboží užívat pro vady, za 
něž nese odpovědnost prodávající. 

 
 
 
 

6. PŘECHOD VLASTNICTVÍ A NEBEZPEČÍ ŠKODY 
 

6.1. Vlastnické právo ke zboží dle Technické a cenové specifikace v příloze č. 1 přechází 
na kupujícího v okamžiku jeho převzetí – potvrzení na dodacím listu. 

6.2. Nebezpečí vzniku nahodilé škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho 
převzetí – potvrzením převzetí na dodacím listu. 

 
 

7. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 
 

7.1. Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu, způsobenou zaviněným porušením 
povinností vyplývajících z této smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu. 

7.2. Prodávající neodpovídá za škodu, která byla způsobena jinou osobou než 
prodávajícím, či jím pověřeným subjektem, nesprávným nebo neadekvátním přístupem 
kupujícího a v důsledku událostí vyšší moci. 

7.3. Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu způsobenou kupujícímu zaviněným 
porušením povinností stanovených touto smlouvou, maximálně však do výše hodnoty 
plnění podle této smlouvy. 

 
 

8. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 
 

8.1. V případě prodlení prodávajícího s předáním zboží (poslední objednané 
komponenty) v termínech dle článku 3. smlouvy může kupující požadovat na 
prodávajícím zaplacení penále ve výši 0,5% z celkové kupní ceny (bez DPH) za každý 
započatý den prodlení. 

8.2. V případě prodlení kupujícího s úhradou oprávněně prodávajícím vystavené faktury 
může prodávající požadovat na kupujícím zaplacení penále ve výši 0,5% z dlužné částky 
(bez DPH) za každý započatý den prodlení. 

 
 

9. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 

9.1. Prodávající bere na vědomí, že se podpisem této smlouvy stal v souladu s § 2 písm. 
e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. V rámci této kontroly je 
poskytovatel povinen umožnit zástupcům poskytovatele dotace kontrolu v souladu s 
podmínkami stanovenými uvedeným zákonem. Prodávající dále bere na vědomí, že je 
povinen umožnit zástupcům poskytovatele dotace přístup i k těm částem nabídky, 
smlouvy a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních 
předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že 
budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. § 11 písm. c) a d), § 12 
odst. 2 písm. f) zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, v platném znění). 



 

Strana 19 z 25 

 

 
 
 
 
 
 
 
9.2. Prodávající bere na vědomí také tu skutečnost, že je povinen smluvně zajistit, aby 

zástupci poskytovatele dotace byli oprávněni obdobným způsobem kontrolovat i jeho 
případné subdodavatele. 

9.3. Kupující i prodávající se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 
v souvislosti s plněním smlouvy svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní žádným 
způsobem třetím osobám bez jeho písemného souhlasu a nepoužijí tyto informace 
k jiným účelům než k plnění podmínek smlouvy. 
 

9.4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

9.5. Ukáže-li se po podpisu smlouvy některé její ustanovení jako neplatné, neztrácí 
smlouva jako celek platnost. 

9.6. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné pouze formou písemných 
dodatků, přičemž za dodatek se považuje pouze to, co je jako dodatek označeno, 
průběžně číslováno, řádně potvrzeno a podepsáno oprávněnými zástupci smluvních 
stran. Pro platnost dodatku smlouvy se vyžaduje dohoda smluvních stran o celém jeho 
obsahu. 

9.7. V dalších otázkách, touto smlouvou výslovně neupravených, se použijí přiměřeně 
ustanovení obchodního zákoníku. 

9.8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení. 

9.9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této 
smlouvy potvrzují strany svým podpisem. 

9.10. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha – Nabídka prodávajícího - technická a 
cenová specifikace plnění. 
 

 
 
 
 
V Brně dne …………………………………………… 
 
 
Za kupujícího 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………………………… 

Doc. Ing. Marcel Honza, Dr. 
 

 
 
V ... dne ………………………. 
 
 
Za prodávajícího 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………………………… 

... 
 

 



 

Smlouva – Příloha II - Nabídka dodavatele  20 

 
 
 
 
 

 

 

PŘÍLOHA I: 
 

 

 

 

NABÍDKA  

DODAVATELE 
 

 

 

 

 



 

Formulář pro podání nabídky  21 

 

 
 
 

ČÁST C. 

FORMULÁŘ PRO PODÁNÍ 
NABÍDKY  

 

 

včetně     

Čestného prohlášení dodavatele  

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Formulář pro podání nabídky 22 

 
 
 
FORMULÁŘ PRO PODÁNÍ NABÍDKY 
 

Název veřejné zakázky:   Nákup stolní centrifugy a cykleru 

Identifikační číslo:   VZ 8004/2015/15 

 

Název projektu: BIOM: Vzdělávací centrum pro biodiverzitu – Mohelský mlýn, číslo projektu 
EHP-CZ02-OV-1-025-2015.Podpořeno grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska. 

 

 

Jméno a adresa zadavatele: Ústav biologie obratlovců AV ČR, v.v.i., Květná 170/8, 603 65  Brno 

 

1 NABÍDKU PŘEDKLÁDÁ  

 Jméno/název dodavatele (člena konsorcia)  

Hlavní dodavatel*  

Člen konsorcia 1*  

*Podle potřeby přidejte/vymažte další řádky pro partnery v konsorciu. Upozorňujeme na to, že subdodavatel není považován za 
člena konsorcia. Pokud tuto nabídku předkládá individuální fyzická/právnická osoba, musí být její jméno uvedeno v řádku ,Hlavní 
dodavatel´ (a další řádky smazány). U konsorcia bude smlouva podepsána pouze s hlavním dodavatelem. 

 

2 KONTAKTNÍ OSOBA (pro toto zadávací řízení) 

Jméno  

Organizace  

Adresa  

Telefon  

Fax  

E-mail  

 



 

Formulář pro podání nabídky 23 

3  ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

Každý dodavatel uvedený v bodu 1 tohoto formuláře, a rovněž každý člen konsorcia, musí jako 
součást své nabídky předložit také podepsané čestné prohlášení vypracované dle přiloženého 
vzoru. [Pokud nabídku předkládá konsorcium, musí být čestné prohlášení hlavního dodavatele i 
ostatních členů konsorcia originál nebo úředně ověřená kopie.] 

4 PROHLÁŠENÍ 

Já, níže podepsaný, jako pověřený zástupce výše uvedeného dodavatele (včetně všech členů 
konsorcia, pokud nabídku předkládá konsorcium), tímto prohlašuji, že jsme se seznámili s celým 
obsahem zadávací dokumentace pro výše uvedené zadávací řízení a že ji bezvýhradně a bez 
omezení přijímáme.  

[Podle potřeby: Zaručujeme se za splnění základních kvalifikačních kritérií dle § 53 zákona 
č. 137/2006 Sb. subdodavatelů pro ty části služeb, které hodláme realizovat formou subdodávek, 
jak jsme uvedli v příslušné části nabídky .] 

[Podle potřeby: Jsme si vědomi toho, že v případě konsorcia nesmí být jeho složení během 
zadávacího řízení nijak měněno. Rovněž jsme si vědomi toho, že partneři konsorcia budou ručit 
společně a nerozdílně zadavateli, pokud jde o účast v tomto zadávacím řízení i v případné 
zakázce přidělené nám na jeho základě. ] 

Podepsáno jménem dodavatele: 

Jméno  

Podpis  

Datum  

 



 

Čestné prohlášení    24 

TEXT ČESTNÉHO PROHLÁŠENÍ POŽADOVANÉHO V bodu 3.  

Musí být předložen na hlavičkovém papíře příslušného dodavatele 

<Datum> 

 

Jméno a adresa zadavatele: Ústav biologie obratlovců AV ČR, v.v.i., Květná 170/8, 603 65  
Brno 

Název veřejné zakázky:   Nákup stolní centrifugy a cykleru 

Identifikační číslo:   VZ 8004/2015/15 

Název projektu: BIOM: Vzdělávací centrum pro biodiverzitu – Mohelský mlýn, číslo projektu 
EHP-CZ02-OV-1-025-2015. Podpořeno grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska. 

 

 

 
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 

 
 
Čestně prohlašujeme, že: 
 
1) nabídku pro tuto veřejnou zakázku předkládáme [ jako samostatný právní subjekt, ]* nebo [ 
jako partner v konsorciu vedeném < jméno hlavního partnera / naší firmou > ] * a že v tomto 
zadávacím řízení nejsme partnerem jiného konsorcia ani sub-dodavatelem;             
*<nehodící se vymažte>; 
 
2) nabídka byla připravena v souladu se zásadami volné soutěže, poctivého obchodního styku a 
nestranností uchazeče. Pokud by nestrannost zanikla během plnění smlouvy, budeme o tom 
zadavatele neprodleně informovat; 
 
3) za dodavatele (včetně všech členů konsorcia, pokud nabídku předkládá konsorcium) jsou 
platné níže uvedené zásady Doložky o bezúhonnosti, která bude integrální součástí smlouvy: 

 Jakýkoli pokus ze strany dodavatele o získání důvěrných informací, uzavření protiprávních 
dohod s konkurenty nebo pokus o ovlivnění komise či zadavatele během procesu 
zkoumání, objasňování, hodnocení a porovnávání nabídek povede k odmítnutí jeho 
přihlášky či jeho nabídky. 

 Dodavatel bude vždy jednat nestranně a jako důvěryhodný poradce v souladu s etickým 
kodexem své profese. Nesmí činit žádná veřejná prohlášení o projektu či službách bez 
předchozího souhlasu zadavatele. Nesmí zadavatele žádným způsobem zavazovat bez 
jeho předchozího písemného souhlasu. 

 Po dobu trvání smlouvy budou dodavatel a jeho zaměstnanci respektovat lidská práva a 
zavazují se, že budou respektovat politické, kulturní a náboženské zvyklosti ČR. 

 Dodavatel nesmí přijmout žádnou jinou platbu v souvislosti se smlouvou kromě plateb v ní 
stanovených. Dodavatel a jeho zaměstnanci nesmějí vykonávat žádnou činnost ani 
přijmout jakoukoli výhodu, která není v souladu s jejich závazky vůči zadavateli. 



 

Čestné prohlášení    25 

 Dodavatel a jeho zaměstnanci jsou povinni zachovávat služební tajemství po celou dobu 
trvání smlouvy a rovněž i po jejím skončení. Veškeré zprávy a dokumenty vypracované či 
obdržené dodavatelem jsou důvěrné. 

 Dodavatel se zdrží jakýchkoli vztahů, které by mohly zpochybnit jeho nezávislost či 
nezávislost jeho zaměstnanců. Pokud dodavatel přestane být nezávislý, může zadavatel 
bez ohledu na škody smlouvu ukončit, aniž by dodavatel měl jakýkoli nárok na 
odškodnění. 

 V případě, že vyjde najevo, že se dodavatel v procesu přidělování veřejné zakázky či 
plnění smlouvy dopustil protiprávního jednání, jako jsou např. korupční, podvodné či 
donucovací praktiky, bude jeho nabídka odmítnuta nebo smlouva anulována.  Pro účely 
tohoto ustanovení se korupčními, podvodnými či donucovacími praktikami rozumí např. 
nabídka úplatku, daru, odměny či provize jakékoli osobě za účelem ji motivovat, nebo jí 
naopak ohrožoval či vyhrožovat jakoukoli újmou, aby vykonala, či naopak nevykonala 
takový čin, který mohl ovlivnit proces přidělování veřejné zakázky nebo plnění již uzavřené 
smlouvy. 

 Smlouva může být rovněž zrušena dojde-li k neobvyklým obchodním výdajům. Takovými 
neobvyklými výdaji jsou provize neuvedené v hlavní smlouvě nebo takové, které 
nevyplývají z řádně uzavřené smlouvy, provize převedené do daňového ráje nebo provize 
zaplacené příjemci, jehož totožnost není jasně zjištěna, nebo provize zaplacené 
společnosti, jež má všechny příznaky toho, že je společností fiktivní. 

 

 

S pozdravem  
 
…………………………………………………………………………………………….. 
 
Podpis statutárního zástupce dodavatele  
 
  
 
…………………………………………………………..                                                            
 
Jméno a funkce statutárního zástupce dodavatele hůlkovým písmem 

 
 

 


